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Skupina historického šermu Buhurt v roce 2014 u nás 
vystoupila na těchto místech: Veveří, Jičín, Rožnov pod 
Radhoštěm, Bučovice, Bítov, Valašská Bystřice, Huk-
valdy, Landštejn, Brno, Slavkov, Skály, Kučerov, Holu-
bice, Tvarožná a mohyla Míru.

 Opět vyjela i do zahraničí: Košice na Slovensku, 
Tatai v Maďarsku, Nysa v Polsku, Coudekerque a Bou-
logne ve Francii.

 Přímo v Křenovicích Buhurti uspořádali 7. září dět-
ský den a ve dnech 28. až 30. listopadu již poosmnácté 
zorganizovali akci Francouzové v Křenovicích.

 Vedle sekce gotické, sekce války třicetileté a sekce 
napoleonských válek vznikla v roce 2014 další, nová 
sekce zaměřená na období francouzsko-indiánských 
válek. Tato volná sekce je určena především pro rodiče 
s dětmi se zájmem o historii, šerm, romantiku a pobyt 
v přírodě formou trempování v lese i na vodě. V prů-
běhu letošních čtyř akcí jsme si vyzkoušeli ve Vřesovi-
cích plavbu na kánoi, po cestě na Pernštejn bivakování 
a jízdu na koních, v Beaver City u Strážku střelbu z luku, 
stopování, pečení chleba, výrobu draků a samozřejmě 
vždy různé hry, cesty za poklady a stezky odvahy.

 Za rok 2014 skupina Buhurt vystoupila 62krát a za 
25 let své aktivní činnosti uspořádala celkem 2 792 
vystoupení.

Petr Žampach
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Čarodějnické dílny
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Těžké rozhodování
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DEN MATEK JARNÍ VÝSTAVA

JARNÍ VÝSTAVA
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Začátek roku 2014 byl ve znamení nacvičování nové inscenace a reprízování 
Ze života hmyzu. V dubnu 2014 jsme s touto hrou hostovali v Rousínově; v rámci 
projektu S divadlem poznáváme naše regiony jsme s ní reprezentovali naši obec 
v Předíně na Vysočině.

 Rok 2014 byl pro divadlo rokem „nové krve“. Podařilo se nám získat mladé adepty 
ochotničení. Pro sezónu 2014 divadelní spolek nastudoval pod režií Vandy Fuksové 
hru Kaleidoskop, která byla zkušebním představením právě pro nové členy našeho 
spolku. Premiéru měla 24. května, repríza 4. října 2014 byla zároveň posledním 
představením této hry v původním obsazení. Nová herečka, která se stihla naučit roli 
během jednoho měsíce intenzivního zkoušení, již s námi odehrála Kaleidoskop na 
zájezdovém představení v Letonicích 8. listopadu před vyprodaným sálem.

 V roce 2014 jsme uskutečnili několik klubových večerů: v září u nás vystoupila 
skupina Illegal Swing kvartet; v říjnu zde hostovalo vinařství Rozařín se zájezdním 
programem Putovní sklípek, spojeným s degustací i informacemi o odrůdách vín, jeho 
výrobě a zpracování. V listopadu se konal jubilejní sametový klubový večer, který při-
pomenul historii klubových večerů v Křenovicích.

Za spolek divadla Antonína Vorla 
Jan Mozdřeň, ředitel divadla

DIVADELNÍ SPOLEK ANTONÍNA VORLA

Dramatický kroužek Drak při KOS Křenovice pracuje 
od roku 1999, tzn. již patnáctým rokem, a za tuto dobu 
připravil 23 vystoupení. Letos Drak sehrál 18. 12. 2014 
dvě představení pro žáky ZŠ. Představení se skládalo 
ze dvou krátkých pohádek – Čerti ve mlýně a O třech 
doktorech. Další čtyři představení se uskutečnila na 
začátku roku 2015. Drak má v současnosti 16 členů 
a dvě vedoucí.

DRAMATICKÝ KROUŽEK DRAK

MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK
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MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK

  1. razítkovat v Klubu chytrých hlaviček,
  2. nakupovat na řemeslném jarmarku,
  3. prodávat na jarmarku velikonoční výrobky,
  4. vytvořit si velikonoční přání,
  5. hledat poklad,
  6. odpočívat s kamarády, když vás unavila hra,
  7. navštívit Brno,
  8. seznámit se s brněnským drakem,
  9. vyrazit do Zbýšova,  
     i když zrovna nebylo moc pěkné počasí,
 10. navštívit papouščí zoo a sponzorovat Terezku,
 11. kamarádit se se zvířátky na Jalovém dvoře,
 12. projet se s oslíkem,
 13. vyrazit na rodinný výlet,
 14. užít si zábavu,
 15. stát se „minimažoretkou“,
 16. stát se mažoretkou – kadetkou.

 Anebo dělat spoustu jiných věcí.

 I pro rok 2015 připravujeme mnoho zajímavých akcí. Sledujte tedy 
webové stránky Křenovského občanského sdružení dětí a mládeže 
(www.koskrenovice.cz) nebo přijďte mezi nás.

Jitka Schovancová, předsedkyně KOS

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE
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PIONÝRSKÁ SKUPINA KAMARÁDI

V roce 2014 jsme se 
činili na naší tábo-
rové základně ve 
Vřesovicích. Zlep-
šili jsme technické 
zázemí za budo-
vou: Sezení pro 
vedoucí, mezisklad 
pro kuchyni a pro-
stor mezi budo-
vou a umývárnou 
jsou nyní chráněny 
zastřešenou, pro-
světlenou pergolou. Nemusíme se tedy tolik obávat výkyvů počasí při 
pravidelných činnostech. Kuchařům, vedoucím ani službě už nebude 
vadit déšť. Také z budovy do umývárny se dostaneme „suchou nohou“.

 Dále jsme provedli generální opravu mostku přes potok a výměnu 
podlah všech teras u sociálek.

 Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k dílu. Obzvláště děkujeme našim 
„mistrům řemesel“: Petru Jeřábkovi (zedničina), Igoru Vintrovi a Josefu 
Fuksovi (stolařské práce), Zdeňku Hoškovi ml. (klempířina a pokrývač-
ské práce) a Pavlu Spáčilovi (elektrikařina).

 Ať se všem návštěvníkům a uživatelům na naší základně líbí.

Za Pionýrskou skupinu Kamarádi 
Jitka a Radim Svobodovi

Stanování s KOSem

Kdo si hraje, nezlobí

Na vodě

Nebudit!
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PIONÝRSKÁ SKUPINA KAMARÁDI PIONÝRSKÁ SKUPINA KAMARÁDI

Druhý turnus letního tábora ve Vřesovicích se konal v termínu 
12. 7. – 26. 7. 2014. Zúčastnilo se ho 54 dětí a 14 dospělých

Vyrážíme do lesa

Vítěz

Svačina

Etapová hra

Výměna desek na mostkuStavba přístřešku

U táboráku Tři králové

Zaujetí hrou

S čarodějnicí

Ukázka výcviku
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Hasičský sbor v Křenovicích měl k 31. 12. 
2014 celkem 112 členů a členek.

 V roce 2014 měla zásahová jednotka 
Sboru dobrovolných hasičů 6 výjezdů: 
třikrát k požáru, jednou čerpat vodu po 
dešti a dvakrát jsme vyjeli na taktické 
cvičení. Na podzim jsme se zúčastnili 
nácviku plnění bambivaku, který je zavě-
šen pod vrtulníkem a používá se k hašení 
lesních požárů.

 Sbor disponuje čtyřmi zásahovými 
vozidly: CAS 25 Škoda 706, CAS 32 
Tatra 815, Škoda Felicia a Volkswagen 
Transportér.

 V loňském roce se družstvo mužů 
zúčastnilo soutěží ve Slavkově, v Brně 
a Šaraticích. Naši mladí hasiči soutěžili 
ve Zbýšově, v Brně, Dražovicích, Hlubočanech a Topolanech. 
Největšího úspěchu dosáhli na Mistrovství Moravy hasičských jed-
not, kde obsadili 3. místo.

 Velkou akcí našeho sboru bylo uspořádání soutěže mla-
dých hasičů – Memoriál Boženy Spáčilové. Ten proběhl v neděli 
25. června za podpory obce Křenovice, Místní akční skupiny 
Za humnama a ve spolupráci s Moravskou hasičskou jednotou 
a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska okresu Vyškov. Účast 
byla obrovská, celkem zde soutěžilo 18 družstev starších, 20 mlad-
ších a 6 přípravek. Závodilo se v běhu na 60 metrů a v požárním 
útoku. Naši bojovali v kategorii mladších. Družstvo A skončilo na 
2. místě, „béčko“ na místě osmnáctém.

 V oblasti kultury udržujeme tradici pořádání vostatků a kateřin-
ské zábavy.

Ladislav Šmerda, starosta Hasičského sboru

HASIČSKÝ SBOR KŘENOVICE

 (Mistrovství Moravy hasičských 
jednot) se konal v sobotu 24. května 2014 na stadionu VUT Brno 
a zúčastnilo se ho 20 družstev mladých hasičů z Jihomoravského 
a Olomouckého kraje.

 Na slavnostním nástupu mladé hasiče přivítali zástupci Jihomo-
ravského kraje, Hasičského záchranného sboru, Moravské hasičské 
jednoty a také zástupce hasičské duchovní služby Moravské hasič-
ské jednoty R. D. Mgr. Pavel Rostislav Novotný, O. Praem., který se 
výborně zhostil role hlavního rozhodčího.

 Děti soutěžily ve čtyřech 
disciplínách. První z nich byl 
přebor jednotlivců na 60 metrů 
s překážkami. Každé družstvo 
v této disciplíně reprezentují 
čtyři soutěžící, všichni závodníci 
z Křenovic se umístili v první 
polovině pořadí.

 Druhou disciplínou byla šta-
feta 4 × 60 metrů s překážkami. 
Ani zde naše děti nezklamaly.

 V uzlové štafetě pak 
křenovické děti pře-
kvapily svým výkonem 
nejen přítomné rodiče, 
ale i vedoucí Marka 
Novoměstského a Jaro-
míra Konečného, v této 
disciplíně totiž získaly 
pamětní plaketu za 
druhé místo.

 Královskou disciplí-
nou všech hasičských 
soutěží je požární útok 
s vodou a je jasné, že 
i pro naše děti je neoblíbenější částí každého závodu.

 Je dobojováno. V součtu hodnocení všech disciplín se družstvo 
z Křenovic posunulo na krásné třetí místo a navázalo tak na tradici 
kvalitních výkonů předchozí hasičské generace.

HASIČSKÝ SBOR KŘENOVICE

OREL JEDNOTA KŘENOVICE

Není lehké popsat činnost orlů pomocí pár vět. Sport, kultura 
a duchovno tvoří tři její základní roviny, v nichž se skrývá mnoho 
rozmanitých akcí, ale i dlouhodobá soustavná práce, a to nejen 
s mládeží. Není možné jmenovat všech více než 50 aktivit, ze kte-
rých si mohli nejen členové jednoty v roce 2014 vybírat. Tradiční 
jsou například otevřené akce jako Vyhraj medaili, KoloKřenovice, 
volejbalový turnaj rodin, pletení adventních věnečků, Den matek. 
V roce 2014 se k nim přidala i řada akcí pro rodiny s dětmi jako 
víkend v Bukovině, Orelský věneček, Silvestr atd. Mimořádná pří-
ležitost se naskytla některým volejbalistkám, které si mohly zahrát 
na FICEP hrách ve Vídni.

 Závěrem je možné si jen přát, aby florbal, volejbal i klub Cihla 
byly dál součástí dění v naší obci, aby se i nadále našli ochotní 
vedoucí a aby naše aktivity svou účastí stále podporovali malí 
i velcí občané Křenovic.

Nácvik s vrtulníkem
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Tradiční vostatky

Tříkrálová sbírka

Klub Cihla

Rodinné bruslení

Běžci Orelské běžecké ligyVolejbalový žákovský tým

Gymnastické hry
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KOLOKŘENOVICE

OREL JEDNOTA KŘENOVICEOREL JEDNOTA KŘENOVICE

Velikonoční hrkání Pálení čarodějnic

Vyhraj medaili

Den matek

Den matek

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Pouť na Sv. Hostýn

Víkend rodin 
v Bukovině

KoloKřenovice

Víkend rodin v Bukovině

Pletení advent-

ních věnečků
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KOLOKŘENOVICEKOLOKŘENOVICE
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Dětský folklorní soubor Křenováček zahájil 51. rok své činnosti 
a po loňském jubilejním roce plném akcí si užil sezonu lehce 
oddychovou.

 V roce 2014 absolvoval Křenováček tato vystoupení a akce:
 31. 5. vystoupení na Dnech Slavkova v rámci programu 

MAS Za humnama
 8. 6. vystoupení na folklorním festivalu Pod křenovskó májó
 9. 6. vystoupení pro školu Křenovice spolu se slovenským 

souborem Čriepky
 14. 6. vystoupení na folklorním festivalu Přerov
 15. 6. vystoupení v rámci přehlídky dětských folklorních 

souborů Klobouky u Brna
 12. a 13. 9. dvě vystoupení pro školu a benefiční koncert na 

náměstí v Považské Bystrici (Slovensko)
 13. 12. vánoční vystoupení spolu s přípravkou a s Křenová-

kem v Křenovicích

 Hlavní soubor čítá 36 dětí, v přípravce je 27 dětí. Na vedení sou-
boru se podílí Regina Kokešová, Jana Póčová, Iva a Eliška Mazál-
kovy, Iva Procházková, Helena Weidingerová a Nella Kokešová.

 Více informací a fotografií najdete na stránkách ZŠ a MŠ Křeno-
vice – www.zskrenovice.cz.

Regina Kokešová

DFS KŘENOVÁČEKDFS KŘENOVÁČEK

VAVŘINECKÉ HODY

Pod křenovskó májó Pod křenovskó májó – ukolébavky

Pod křenovskó májó – závěr

Považská Bystrica

Přípravka Křenováčku

Vánoce v Křenovicích Vánoční koledování v Křenovicích

Večer na Slovensku
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VAVŘINECKÉ HODY FS KŘENOVÁK

FS KŘENOVÁK

KOLÁČOVÉ HODY

Folklorní festival V zámku a podzámčí – 14. 6. 2014, Přerov

Zájezd do Považské Bystrice na pozvání 
souboru Čriepky – 12. a 13. 9. 2014

Adventní pořad Ten vánoční čas – 13. 12. 2014, Křenovice

Folklorní festival Pod křenovskó májó – 8. 6. 2014, Křenovice

Považská Bystrica
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KOLÁČOVÉ HODY KOLÁČOVÉ HODY

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL KŘENOVICE       TUŽME SE!

Účast na oslavě 28. října 
s delegací ČOS Praha

Jana a Miroslav Bendovi 
v Praze na Žižkově

Čestná stráž složená 
ze zástupců Sokola ČOS

Návštěva Tomáše Bendy 
v sídle Sokola New York

Pamětní stuha 
na historickém 
praporu, daro-
vaná Sokolem 
Křenovice 
k významnému 
výročí Sokola NY
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SK KŘENOVICE SK KŘENOVICE

A mužstvo, hlavní trenér Petr Borovský, vedoucí mužstva Robert Spáčil

C mužstvo, hlavní trenér Karel Cupák

D mužstvo

Hlavní trenér Milan Štefl , vedoucí mužstva Tomáš Ondrejka

Hlavní trenér Ondra Svoboda, 
vedoucí mužstva Tomáš Pelikán

Starší přípravka, hlavní trenér Jan Pospíšil, vedoucí mužstva Josef Kolesnáč

Žáci, hlavní trenér Josef Jochman, vedoucí mužstva Pavel Čáslava

B mužstvo, hlavní trenér Lukáš Obhlídal
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Hrajeme ve stálém složení: Lucie Hédlová – zpěv, flétna, rytmika, 
Karel Simandl – zpěv, kytara, Jiří Morávek – zpěv, baskytara, Lucie 
Žaba Zourková – zpěv, kytara, mandolína, Stanislav Vild – zpěv, 
mandolína, foukací harmonika, flétna a cajon.

 Rok 2014 jsme zahájili již 14. ledna v brněnském klubu Leitne-
rova, kde jsme uspořádali již druhou benefici pro malou holčičku 
Elišku Spurnou, která má těžké zdravotní postižení, a podařilo se 
nám zde vybrat nádherných 13 700 Kč. Současně s námi na tomto 
benefičním koncertě vystoupil i zpěvák Pavel Helan. Všem dárcům 
velice děkujeme.

 V květnu se naší kytaristce Žabě narodil syn Mikuláš, a tak byl rok 
2014 spíše klidnější, tedy jak pro koho, a koncertů nebylo mnoho. 
Žaba musela skloubit zkoušení, cestování a hraní s péčí o synka, 
což se jí docela dařilo – malý Mikulášek si jen pobrukoval :o), a tak 
jsme zkoušeli nadále 1× týdně a i nějaký ten koncert se podařil.

 V květnu jsme hráli na výročním festivalu v Padochově a začát-
kem června v Křenovicích na 12. ročníku hudebního festivalu 
Křenovický Rakovec. Zde spolu s ostatními úžasnými kapelami 
vystoupil i legendární Žalman a spol. a roztančený Tomáš Kočko 
& Orchestr.

 Moc si vážíme dlouholeté a výborné spolupráce s obcí Kře-
novice, děkujeme za velkou pomoc všem kamarádům, kteří nám 
pomáhají tento festival pořádat, a přejeme nám všem stále více 
spokojených návštěvníků.

 V červenci jsme navštívili 
pěkný festival ve Vojtěchově 
u Mohelnice a koncem měsíce 
jsme hráli v Jedovnicích v kempu 
u rybníka Olšovec. V polovině 
září jsme hráli na náměstí Svobody 
v Brně na pivních slavnostech, 
kde nám bohužel počasí vůbec 
nepřálo a pršelo, jen se lilo, a tak 
zde návštěvníků bylo opravdu jen 
velmi málo. Na náměstí Svobody 
jsme hráli opět v listopadu, a to 
na Svatomartinských slavnostech, 
tak to už byla jiná… výborná 
atmosféra a spousta návštěvníků, 
byla to paráda.

 Konec roku patří tradičnímu benefičnímu koncertu v Křenovi-
cích. Byl to již 13. ročník a tentokrát jsme se jej rozhodli uspořádat 
pro křenovického občana Tomáše Rozkopala a přispět mu tak na 
nové jízdní kolo pro vozíčkáře. To původní mu v létě 2014 odcizil 
nějaký bezcharakterní člověk, který nejspíš Křenovicemi jen pro-
jížděl. Na benefičním koncertě se vybralo přes 18 000 Kč. Tímto 
bychom chtěli velice poděkovat všem dárcům, kteří Tomáši Roz-
kopalovi přispěli.

Vaše Careta, www.careta.cz

CARETA CARETA

HAMŘÍKOVÁ NATALY

Mistrovství světa v moderní 
gymnastice v Izmiru (Turecko)

Leitnerka

Svatomartinské slavnosti

Křenovický Rakovec
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HONEBNÍ SPOLEČENSTVO KŘENOVICE

Stejně jako v minulých 
letech, i v roce 2014 
se naše aktivita sou-
středila na pole mysli-
vecké kynologie.

 Již tradičně zahájil 
myslivecký rok jarní 
svod mladých lovec-
kých psů, který proběhl 
19. dubna v areálu 
myslivny. Zúčastnilo 
se jej 37 psů, z toho 25 ohařů a 12 psů malých plemen. Zde se 
zjišťují vlastnosti zděděné po rodičích. Pro lovecké psy je jarní svod 
odrazovým můstkem do dalších zkoušek.

 Akcí, která již v Křenovicích téměř zdomácněla, je memoriál 
Miroslava Němce – zkouška vloh dlouhosrstých ohařů se zadá-
ním titulu CACT čekatele práce. Letošní 5. ročník se uskutečnil 
10. května 2014 na myslivně, kde se na nástup dostavilo 7 psů, 
z toho 4 velcí münsterlandští ohaři, 2 maďarští krátkosrstí ohaři 
a 1 maďarský ohař drátosrstý. Po zahájení odjeli do honitby honeb-
ního společenstva Královopolské Vážany, kde byly odzkoušeny 
všechny disciplíny. Zde obstálo 5 psů v první ceně a 2 psi ve třetí 
ceně. Prvním dvěma psům byl také udělen titul CACT.

 Poslední akcí pořádanou mysliveckým spolkem Čertoráje byly 
zkoušky norování nováčků, kterých se zúčastnilo 8 psů, 6 jezev-
číků a 2 teriéři. Barvy Křenovic hájil hladkosrstý jezevčík Berry 

od Malé Bečvy se svým zkušeným vůdcem Radkem Šlimarem, kteří 
obsadili celkové třetí místo.

 Také v letošním roce pořádá myslivecký spolek Čertoráje Křeno-
vice akce, na které Vás tímto zveme:
 18. 4. 2015 jarní svod
 9. 5. 2015 VI. ročník memoriálu Miroslava Němce,  

ZV dlouhosrstých ohařů
 20. 6. 2015 zkoušky norování na lišku

 Sraz na všechny akce je v 8 hodin na myslivně.

Jaroslav Šlimar

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ČERTORÁJE KŘENOVICE

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ČERTORÁJE KŘENOVICE

SPORTOVNĚSTŘELECKÝ KLUB KŘENOVICE

Činnost SSK Křenovice se v roce 2014 
zaměřovala hlavně na trénink mládežnic-
kého oddílu Střelák, stejně jako tomu bylo 
i v minulých letech. Tento oddíl trénuje 
pravidelně 2× týdně vždy v pondělí a ve 
středu v podvečerních hodinách v divadel-
ním sále Obecní hospody. Kluci i děvčata 
na těchto trénincích cvičí jak sportovní 
terčovou střelbu, tak i bezpečnou mani-
pulaci se sportovní zbraní. S nejlepšími 
střelci se pravidelně vydáváme na krajský 

RSCM pohár o 10 kolech, pořádaný v Brně. 
Díky postupné obnově vybavení a spor-
tovních zbraní letos dokázal Jan Anders 
obsadit mezi 36 účastníky tohoto poháru 
12. místo.

 SSK Křenovice v roce 2014 také pořádal 
střelecký „koutek“ na pálení čarodějnic, 
kde si děti mohly vyzkoušet střelbu jak 
ze starých, tak i z moderních sportovních 
vzduchovek.

 Na závěr chceme poděkovat rodičům 
mladých střelců a obci Křenovice za mate-
riální i duchovní podporu.Pomoc při přípravě staveniště – revitalizace mlýnského náhonu

Jarní svod

Memoriál Miroslava Němce
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První naší navštívenou výstavou byl Plastik Shock ’14 v Malackách 
na Slovensku. Na této mezinárodní výstavě se soutěží získal Jaromír 
Vrána druhé místo za model SdKfz. 251/9 D v kategorii technika 
1/72. Další již tradičně navštívenou výstavou bylo Modelbraní ve 
Znojmě. Tady se naši členové svými modely prezentovali velmi 
dobře: Všechny jejich modely se umístily na stupních vítězů. Svoji 
první cenu získala i naše nejmladší členka Rozárka Bohdálková. 
Tato malá modelářka se vyznamenala ve své kategorii i na další 
soutěži s mezinárodní účastí v Kopřivnici. Další z našich modelářů 
Petr Sklenář se velmi úspěšně zúčastnil výstav a soutěží v Jihlavě, 
ve Zlíně, v Hradci Králové a ve Vyškově. Dušan Vrána zase zazna-
menal úspěch na 10. ročníku soutěžní výstavy Křídlo svatého Vác-
lava v Uherském Hradišti. V kategorii letadla 1/72 získal 1. místo 
s modelem F6F-5 Hellcat. Mimo již zmíněné výstavy a soutěže 
jsme se zúčastnili také řady dalších modelářských akcí a setkání 
v ČR i zahraničí.

 Již poosmé jsme 1. listopadu uspořádali ve společenském 
sále modelářskou výstavu se soutěží O zlatý křen. K vidění bylo 

bezmála 300 modelů od 47 modelářů. Nejvíce potěšila účast 
13 startujících v dětské kategorii. Své klubové prezentace před-
vedli členové klubu ze Znojma a z Brna. Pro modeláře i příchozí 
byla připravena burza modelů a promítání DVD s ukázkami 
prací od špičkových světových modelářů. Stejně jako minulý rok 
nám v pořádání této výstavy pomáhali kolegové z modelářského 
sdružení Klubíčko. Na vystavených modelech byla patrná zvětšu-
jící se kvalita. Tato výstava byla velmi dobře hodnocena jak odbor-
nou, tak i laickou veřejností. Více fotek najdete na webové adrese 
http://havran007.rajce.idnes.cz/O_ZLATY_KREN_2014.

 Díky naší dlouholeté spolupráci s odbočkou Svazu letců ČR, 
odbočkou 6 Brno, genmjr. Otmara Kučery, jsme byli pozváni jako 
VIP hosté na 24. aviatickou pout’ do Pardubic. Získané kontakty ve 
Svazu letců ČR nám pomáhají doplňovat další zajímavé střípky do 
pestré mozaiky života našich slavných rodáků.

Jaromír Vrána

MODEL KLUB KŘENOVICE

V dubnu jsme měli opět brigádu okolo spor-
tovní haly.
Uspořádali jsme jarní výstavu Květiny a kera-
mika se soutěží žáků místní školy na téma 
recyklace.
Výstavu již tradičně doplnila mateřská škola, 
tentokrát i keramikou z keramického kroužku.
Také základní škola zapůjčila keramické 
výrobky z kroužku.
Po vyhodnocení prací návštěvníky byli žáci odměněni díky 
dotaci OÚ.
Zúčastnili jsme se zájezdu do Věžek u Kroměříže a výstavy Floria 
v Kroměříži.
Druhý zájezd směřoval na husí slavnosti do Boskovic.
Na podzimní výstavu přinesli občané výpěstky ze svých zahrad. 
Letos vyhrála paní Palupová s ukázkou mandloně.
V pondělí po výstavě se na úrodu našich občanů přišli podívat 
žáci školy i děti z mateřské školky. Žáci první třídy to pojali jako 
vyučovací hodinu.
Vánoční výstava se konala na svátek svatého Mikuláše a každé 
dítě, které výstavu navštívilo, dostalo malého čokoládového 
Mikuláše. Hlavní cenu dostala paní Zdena Šmerdová za betlém 
z pedigu.
Již tradiční součástí našich výstav je bazárek nepotřebných věcí, 
ve kterém mohou občané nabízet k prodeji věci, které je jim ještě 
líto vyhodit, ale jiným by se mohly hodit.

•

•

•

•

•

•

•
•

•

•

•

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE

Výstava v Křenovicích

O zlatý křen

Pardubice

Keramický kroužek MŠ

Exponáty

Vítězný exponát podzimu

Exkurze

Korálkové ozdoby Rolákových

Perníčky paní Drápalové

Předání vánoční ceny
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ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítězné fi gurky Orientální cukroví pana Franty
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Činnost základní školy i mateř-
ské školy byla v roce 2014 velmi 
pestrá. Mimo úkoly, které jsou 
jasně vymezeny školským záko-
nem a dalšími závaznými před-
pisy, proběhlo velké množství 
nejrůznějších aktivit – od spor-
tovních, přes společenské až 
k výchovně-vzdělávacím.

 Jejich skladba je velmi bohatá. 
Na fotografiích je zachycen zlo-
mek z nich. Na webových strán-
kách školy (www.zskrenovice.cz) 
jsou k dispozici v chronologic-
kém pořadí spolu s dalšími infor-
macemi o škole.

Mgr. Ivan Mazáč, ředitel školy

Celostátní festival 
pódiových vystoupení 
mateřských škol Mateřinka

Vynášení Morany
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

Recitační soutěž

Varhanní koncert

Kuchař z Podravky

Školní ples

Beskydy, 1.–3. třída

Vánoční besídka pro rodiče

Výklad v dobovém ležení

Opékání špekáčků

Ukončení školního rokuKovbojská noc v MŠ

Loučení s předškoláky

Čarodějnice
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICEZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

Pasování na čtenáře

Závěr školního roku 2013/2014

Mladí čtenáři

Zahájení školního roku 2014/2015

6. třída v zoo Zlín – ekologický program
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PODZIMNÍ VÝTVARNÉ DÍLNYZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

V areálu bývalého koupaliště se uskutečnilo natáčení filmo-
vého dokumentu Marka Novoměstského. K námětu tohoto 
snímku, nazvaného Bez dozoru, ho inspirovala především 
práce s dětmi v místním hasičském sboru a ty se také staly 
hlavními aktéry filmu. Zpustošené prostředí nabízí smutný 
pohled na areál našeho bývalého koupaliště a budiž posled-
ním archivním záznamem tohoto místa, které „bez dozoru“ 
vedlo k takovému konci a alespoň v něčem posloužilo, 
dříve než jeho ruiny zmizí nadobro.

BEZ DOZORU

A zde už vykukují plameny na střeše 
domu a z chodby se valí hustý černý dým

Kdysi obytná budova koupaliště je 
značně zchátralá a poničená vandaly

Příprava a poslední pokyny pro 
zásah hasičů uvnitř hořící budovy

Zde máme dětské 
postavy, které ještě 
netušily, že tu a tam 
bude opravdu hořet

Záběry exteriéru. Ačkoliv šlo o amatérský 
fi lm, kameraman, režisér a produkční v je-
dné osobě si počínal jako ostřílený profík

Supermarket SVĚT

Florbal

Vánoční dílny
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KOLEDOVÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN U BETLÉMA

BESEDA

KŘENOVICKÁ SPOJKA – JEDNÁNÍ

REVITALIZACE MLÝNSKÉHO NÁHONU

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Odpolední koledování

Štědrovečerní koledování

U betléma

Lada Mozdřeňová, 
Jiří Pospíšil 
a Stanislav Hort

Odpolední koledování

Beseda s Erikou Bezdíčkovou, 
která prošla koncentračním táborem

Výjezdní zasedání Výboru pro územní plánování a dopravu Zastupitelstva JMK

Ve společenském sále

Na horním nádraží

Nádrže mokřadů Obnovený náhonZpevnění břehů potoka

Mladí se sportu nebojí – budování 
dětského hřiště pro starší děti

U místního 
hřbitova



50 51

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2014 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2014

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Fara a kostel

Oprava břehu u splavu

Blahopřání starosty

Oslavenec mezi gratulanty

Pan Spáčil ve svých 106 letech s dcerami

Rozvodněné jezírko

Dětské hřiště na Široké

Ministr zemědělství Jurečka na farmě u Drápalů

Ministr zemědělství Jurečka na farmě u Drápalů

Hejtman JMK v Křenovicích Rok po odhalení pamětní desky Bojovníkům proti totalitě, 
jejím odpůrcům a obětem v letech 1939–1945 a 1948–1989

Místní knihovna

Místní knihovna

Pilot

Ptačí návštěvníci
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RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Poslední dům pod kostelem před demolicí

Nově osazená pumpa na Václavské ulici

Obecní úřad

Obyvatel našeho potoka

Bruslení na rybníčku

Logo

Bruslení

Dům dětí

Námraza

NámrazaMalovaný betlém

Bruslení na rybníčku Zamrzlý potok

Námraza



Elektronovela 
zákona o odpadech 
ulehčí život spotřebitelům
Takzvaná elektronovela zákona o odpadech, 
která zavádí v České republice do praxe nové 
požadavky evropské směrnice, začala platit od 
1. října 2014. Některá její ustanovení nabyla 
účinnosti ihned, jiná během roku 2015. Poslední 
změny vstoupí v platnost až v roce 2018.

 Novela vychází ze směrnice 2012/19/EU 
o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních, která mimo jiné nařizuje členským 
státům, aby – na základě uplatnění zásady roz-
šířené odpovědnosti výrobce – dosáhly sta-

novené minimální úrovně sběru, vypočítané 
z průměrného množství elektrozařízení uve-
dených na trh za předcházející tři roky. V roce 
2016 to má být 40 %, v roce 2021 už 65 %.

 Pro splnění tohoto cíle plánuje Ministerstvo 
životního prostředí prostřednictvím návrhu 
Plánu odpadového hospodářství ČR pro roky 
2015–2024 meziročně navyšovat zpětný odběr 
a oddělený sběr o 5 %. Stávající úroveň sběru 
se pohybuje okolo 30 %.

Nové povinnosti
V novele je s platností od 1. října 2014 uzáko-
něna například povinnost prodejců elektra 
s prodejní plochou větší než 400 m2 zdarma 
odebírat a předávat k recyklaci všechny malé 
spotřebiče bez nutnosti zakoupit nové zboží.

 Nikdo jiný než zpracovatel, prodejce nebo 
provozovatel sběrného dvora či jiného místa 
zpětného odběru už také nesmí přijímat elek-
trozařízení a elektroodpady. Výkupny kovů, ale 
i sběrné dvory, pokud nemají smlouvu s výrob-
cem nebo s provozovatelem kolektivního sys-
tému, tedy musejí tyto věci odmítnout. S tím 
souvisí také ta část novely, podle které vyjma 
zpracovatele nesmí nikdo elektrozařízení nebo 
elektroodpad jakkoliv upravovat, využívat nebo 
odstraňovat.

 I při prodeji elektra přes internet je nyní 
povinné informovat o způsobu zajištění jeho 
zpětného odběru, sběrná místa musejí být 
povinně zřízena ve všech obcích a městských 
částech s více než 2 000 obyvateli.

 Další ustanovení elektronovely se týkají 
nových povinností výrobců a jimi zřízených 
kolektivních systémů. Od 1. ledna 2015 musejí 
například vést evidenci toku zpětně odebra-
ných spotřebičů z míst zpětného odběru až po 
zpracovatele.

 S platností od 1. června roku 2015 má také 
vzniknout jednotný registr míst zpětného 
odběru za účelem sdílení informací pro spo-
třebitele o možnosti odevzdat elektrozařízení. 
Údaje do něj budou poskytovat prostřednic-
tvím dálkového přístupu všichni výrobci a pro-
vozovatelé míst zpětného odběru. Tento registr 
tak bude jediným a jednotným zdrojem pro 
občany, pokud budou hledat, kde mají ode-
vzdat své spotřebiče, takže nebudou muset 
informace vyhledávat na webových stránkách 
jednotlivých systémů (www.mzp.cz).

 Novela mění také rozdělení jednotlivých 
druhů spotřebičů do skupin. Ze stávajících 
deseti se stane pouze šest. Změna však vstoupí 
v platnost až k 15. srpnu 2018 a bude mít 
dopady především na výrobce a zpracovatele.

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz
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PLÁNOVANÉ AKCE V KŘENOVICÍCH

BAREVNÉ KŘENOVICE – FOTOZPRAVODAJ 2014
Publikace vydávaná zdarma obcí Křenovice, ročník 6.
Redakční rada: zastupitelstvo obce Křenovice
Fotografie poskytli občané obce Křenovice. Za původnost a věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Srpen 2015
 7.–9. 8. 2015 Vavřinecké hody
 8. 8. 2015 Hod křenovskó kládó

Září 2015
 6. 9. 2015 Dětský den se SHŠ Buhurt
 12. 9. 2015 Křenovická voříškiáda
 26. 9. 2015 Václavský burčákový jarmark

Říjen 2015
 10. 10. 2015 Podzimní výtvarné dílny
 17.–18. 10. 2015 Podzimní zahrádkářská výstava
 24. 10. 2015 Modelářská výstava se soutěží O zlatý křen

Listopad 2015
 21. 11. 2015 Kateřinská zábava a kácení máje
 28. 11. 2015 Pochod slavkovským bojištěm

Prosinec 2015
 4. 12. 2015 Francouzové v Křenovicích – vzpomínkové 

akce na bitvu u Slavkova
 12. 12. 2015 Vánoční koledování se soubory Křenováček 

a Křenovák
 19. 12. 2015 Benefi ční koncert skupiny Careta
 24. 12. 2015 Štědrovečerní koledování u betléma ve dvoře 

Obecní hospody

Leden 2016
 15. 1. 2015 Školní ples
 30. 1. 2015 Obecní ples

Únor 2016
 6. 2. 2015 Ostatky


